Утверждаю:
Председатель комиссии по
обеспечению безопасности
Д0; движения

га  В.Г. Задворных
S ' ?  2019г.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

г. Кандалакша 08 августа 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Задворных В.Г. -  председатель комиссии, глава администрации МО г.п. Кандалакша
Кандалакшского района;

Мишустина Л.В. -  врио, директора МКУ «Управление городским хозяйством»;
Осминин В.М. - секретарь комиссии, начальник отдела благоустройства, транспорта и

связи МКУ «УГХ»;
Волошин А.Ф. -  зам. начальника автоколонны № 1443 филиала ОАО

«Мурманскавтотранс»;
Мурадян С.Х. -  инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России

«Кандалакшский»;
Нестеров А.С. -  инспектор ОГИБДД МО МВД России «Кандалакшский»;
Абросимов А.Н. -  представитель ООО «КПК»;
Лепейко А.Н. -  депутат Совета депутатов городского поселения Кандалакша

Кандалакшского района;
Гончару к А. А. -  депутат Совета депутатов городского поселения Кандалакша

Кандалакшского района.

Приглашены:
- Шигорин А.В. -  представитель Кандалакшского филиала Государственной
противопожарной службы.

1. Об обустройстве пешеходного перехода совмещенного с трапециевидной
искусственной дорожной неровностью через проезжую часть ул. Первомайская от сквера,
расположенного между к/т «Нива» и домом № 26, к гостинице «Беломорье» -  докладчик
Осминин В.М.

2. О рассмотрении случаев ДТП на железнодорожных переездах ОАО «РЖД»
(письмо Кандалакшской дистанции пути (ПЧ-40)) -  докладчик представитель ПЧ-40.

3. Об установке светофоров на проезжей части для удобного проезда пожарной
автотехники при выезде с фасада пожарных частей ул. Горького д. 14 (ПЧ-60) и ул.
Наймушина д. 28 (ПЧ-64), а также об установке дорожного знака 3.24 «Ограничение
максимальной скорости 40 км/ч» на ул. Горького в районе ПЧ-60 (письмо Кандалакшского
филиала Г осударственной противопожарной службы) -  докладчик представитель
Кандалакшского филиала Г осударственной противопожарной службы.

4. О внесении в проект организации дорожного движения на территории г.
Кандалакша на ул. 1-я Линия д. 18 и ул. 3-я Линия д. 2 (места остановок общественного
транспорта) дополнения в виде обустройства пешеходного перехода согласно ГОСТ, а также

Повестка дня:

об установке (восстановлении) бордюрного камняг и
препятствующего выходу пешеходов ня металлического ограждения,
(письмо ОГИБДД МО МВД России «Канттятт УЮ дороги вне пешеходного перехода
МО МВД России «Кандалакшский». “  ДШШа™  представитель ОГИБДД

п р о ф „ л ^ е = о З Г Г т о Б  ТеРРИТ°РИИ Канда“ °™ Р«она оперативно-
(письмо ОГИБда МОК  „f<  Kl yl B ПеРИ- ° Г  17'06'2019 Г0Да П0 25-06-2')19
МО МВД России «Кандалакшский». далакшажи>>> ~ Д°™дчик представитель ОГИБДД

- секретаря комиссш' — ^
МО МВДР России « Л Й К AHHm̂ Y S Z ° Z r 0Pa 0ГИБДД
поселения Кандалакша Кандалакшского района г ' 1 1  м  Т ' ^ Г ™
депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района ЗадвГных В Т ™

редседателя комиссии, главу администрации МО т.п. Кандалакша Кандалакшского района

Дор«бГ 1 и Г „ и — Т  ИНФ°“  “ “ “ “  “  0б~ 4  е е Т о Г Г ти
1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение

андалакша не согласовывать обустройство пешеходного перехода совмешенного
трапециевидной искусственной дорожной неровностью через проезжую часть

ул. Первомайская от сквера, расположенного между к/т «Нива» и домом № 26 к
гостинице «Беломорье» в связи с незначительным потоком пешеходов, а также
олизостью существующих пешеходных переходов (ГОСТ 32944-2014)

благоустройства^МКУ* Ж  ^ о Г Г в . Г ”  " Г ™  <” * “
администрации МО г.п. Кандалакша Кандалакшского района еДСеДаТеЛЯ ’ главу

Д о р о ^ С д в Х Г я Т е ! ^  ИНф°РМаЦИЮ’ К°“  по обеспечению безопасности

1. В связи с отсутствием представителя Кандалакшской дистанции пути (ПЧ-40)
перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание комиссии по
ооеспечению безопасности дорожного движения

По третьему вопросу слушали Шигорина А.В. -  представителя Кандалакшского филиала
°М ЖаРН°Й СЛУЖбЫ’ В°лошина А Ф - -  зам' начальника автоколонны

надзора ОГИБЛЛ МО Мурадяна С.Х. -  инспектора дорожного
адзора 01ИБДД МО МВД России «Кандалакшский», Осминина ВМ  - секпетапя

комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Задворных В Г -  председателя
комиссии, главу администрации МО г.п. Кандалакша Кандалакшского района '

д о р о ж а в ” —  ИНфорМаЦИЮ’ обеспечению безопасности

1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение
Кандалакша не согласовывать установку дорожного знака 3 4  « О г р а ,™ е
максимальной скорости 40 км/ч» на ул. Горького в районе ПЧ-60

2. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение
Кандалакша согласовать обустройство светофоров на п р о Ц й  части лля
удо ного проезда пожарной автотехники при выезде с фасада пожарных частей

3.

также в
с просьбой

обустройству

ла
главу

™ ГОР„аКО,1 л ь т 4 (,ПЧ' 60) “ ул'.НаймУшина 28 014-64) с выводом управления
на пульт в пожарной части за счет средств Государственной

противопожарной службы Мурманской области. осударственной
Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение
Кандалакша обратиться в Правительство Мурманской области а
Государственную противопожарную службу Мурманской области
рассмотреть возможность финансирования мероприятий по ооустройству

в ы е ™ ? * а с а 1 ПРОеЗЖеЙ '™  УД° 6Н°ГС ПР°еЗДа пожаР»ой автотехники при
28 <ПЧ Г  пожарных частей ул. Горького д. 14 (ПЧ-60) и ул. Наймушина д
28 (ПЧ-64) с выводом управления ими на пульт в пожарной части

По четвертому вопросу слушали Нестерова А.С. -  инспектора ОГИБДД М О MR Я
России «Кандалакшский», Осминина В.М. - секпетапя ДД М°  МВД
благоустройства МКУ «УГХ» Задворных В Г ттп ’ начальника отде-
администрации МО т.п. Кандалакша К ~ с к „ ™  Ра ш Г  ~
дор“ Г д в „ Г „ ~ Г  ИНФ°РМаЦИЮ- К° МИССМ °6~ ™  б—

L ! т о Г еНД01? ТЬ аДМИНИСТраЦИИ муниципального образования городское
т е р а к т ™  ВН6СТИ В ПР°еКТ организации Дорожного движения на территории г. Кандалакша на ул. 1-я Линия д. 18 в районе остановок

(восстановления)ТРа1̂ П°РТа ПеШеХ0ДНЫЙ Переход с обеспечением установки (восстановления) бордюрного камня и металлического ограждения
препятствуЮщего выходу пешеходов „а проезжую часть дороги вне пешеходного
перехода, с последующей реализацией внесенных в проект мероприятий
Рекомендовать администрации муниципального образования городское

Территории г ' Т ™  Н6 ВН0СИТЬ В ПР0СКТ °рГаНИЗации Дородного движения на территории г. Кандалакша на ул. 3-я Линия д. 2 в районе остановки
общественного транспорта пешеходный переход в связи с отсутствием на

По ^™ ^~Синс1ю ктора™ гаБД Д ^О ^[ВД Ироссии

Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения решила:

1. Информацию о результатах проведенного на территории Кандалакшского района
оперативно-профилактического мероприятия «Автобус» в период с 17 062019
года по 25.06.2019 года представленную ГИБДД МЮ МВД России
«Кандалакшский» принять к сведению.

По шестому вопросу слушали Нестерова А.С. -  инспектора ОГИБДД МО МВД России

М к Т Х х С> Т ’ 0С— г -М- ■ С6КреТарЯК°—  ~ Ика™ р л аго у стр о й ства  МКУ «УГХ,у Задворных В.Г. -  председателя комиссии, главу администрации МО гп
Кандалакша Кандалакшского района.

° 6СУДИВ пРеДоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения решила:

администрации муниципального образованияРекомендовать ц и uupojujBciHnx городское
поселение Кандалакгиа направить представленный ГИБДД МО МВД России
«Кандалакшский» проект плана мероприятий, направленных на снижение
аварийности с участием водителей автобусов на 2019-2020 года, в организации
-У — ющие пассажирские перевозки на муниципальных маршрутах
городского поселения Кандалакша для ознакомления.
л ш , ™ И2 Ь Н а  С л е д у ю щ е е  “ здание КОМИССИИ по обеспечению безопасности
пассажипские Д™Жешм представителей организации, осуществляющих
Кандалакша Р На мУнидипалиь«  маршрутах городского поселения

1.

з. На следующем заседании комиссии по обеспечению безопасности лопожногп
МВДерогсииС<<К°ТРеТЬ В0ПР°С °б УтвеРжДении представленного ГИБДД МО
МВД России «Кандалакшский» плана мероприятий, направленных на снижение
с арииности с участием водителей автобусов на 2019-2020 года

благо»;ТмТ:у4 г с «  хвм' ■секретаряМО МВД России надзора ОГИБДД

поселения Кандалакша К а п д а л а к ^ г Г  района Д З  ”  д Т  * t "  Т "
депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района Задвошых В Г ™
1 едссдателя комиссии, главу администрации МО г.п. Кандалакша Кандалакшского района

ДОРо ° ::Г  дВИГ н~ Г  ИНф0РМаЦИЮ’ ~  ™ обеспечению безоп^ношга
Вопрос о запрете проезда автомобилей, за исключением автобусов и
маршрутных такси, при повороте „а привокзальную п л ощ адьпоел"
центрального железнодорожного переезда отложить до проведения мероприятий
по ремонту проезжей части улицы Мурманская на учасше от ж д переезда до

“ ода0™ ПеРеХ°Да У “ аГаЗИНа <<Я6Л0ЧКа>>' планированных до 15 октября

Рекомендовать администрации муниципального образования городское
поселение Кандалакша запланировать мероприятия по о б у З й с ™
пешеходного перехода на привокзальной площади от автобусной _ к Л
пешеходному мосту через железную дорогу. он остановки к
Рекомендовать администрации муниципального образования городское
поселение Кандалакша разместить информацию в СМИ о нарушениях правил
парковки личного автотранспорта „а привокзальной площади, мешающий
развороту пригородных автобусов.

2 .

3.

Секретарь, комиссии, начальник отдела
благоустройства МКУ «УГХ»

В.М. Осминин